
m
in

is
te

r ■ČTc? 33
o tei "V

Smlouva
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami 

dle § 2 586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „smlouva")

Smluvní strany:

Objednatel:
Se sídlem:
IČO:
Jednající: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
00024341
Bc. Janem Štollem, Dis. ředitelem odboru komunikace s veřejností

na straně jedné (dále jen „objednatel")

a

Poskytovatel: TISKÁRNA BÍLÝ SLON s.r.o.
Se sídlem/místem podnikání: Škroupova 1017/11, 301 00 Plzeň
Jednající: Ing. Radkem Křivánkem, jednatelem

IČO: 25248596, DIČ: CZ25248596
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsán v OR vedeném KS v Plzni, oddíl C vložka 12721 

na straně druhé (dále jen „poskytovatel")

objednatel a poskytovatel dále také jako „smluvní strany", nebo jednotlivě jako „smluvní 
strana"

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 
druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité 
pro řádné plnění této smlouvy.

1.2. Objednatel uzavírá s poskytovatelem tuto smlouvu na základě poskytovatelem podané 
nejvhodnější nabídky v řízení na veřejnou zakázku „Tisk a distribuce brožury Rádce 
pacienta11, neboť splnil všechny jeho podmínky a byl vybrán rozhodnutím objednatele 
o výběru nejvhodnější nabídky.

1



2. Předmět plnění

2.1. Poskytovatel se zavazuje k provedení grafického zpracování, designu a předtiskové 
úpravy (zlomu), poskytnutí tiskových dat, tisku a následné distribuci brožury Rádce 
pacienta (dále jen „brožura"). Objednatel se zavazuje zaplatit mu za to odměnu.

2.2. Objednatel se zavazuje předat poskytovateli v den podpisu této smlouvy tisková data 
pro verzi brožury v českém jazyce a v anglickém jazyce v elektronické podobě - PDF 
souboru.

2.3. Výsledkem této smlouvy je vyhotovená a distribuovaná brožura.
2.4. Objednatel prohlašuje, že brožura Rádce pacienta bude veřejnosti poskytována 

zdarma.

3. Způsob a doba plnění

3.1. Poskytovatel se zavazuje, že k dosažení předmětu plnění této smlouvy provede:

a) grafické zpracování, design a předtiskovou úpravu (zlom) dodaného PDF souboru 
z formátu A4 na formát 230 x 210 mm

b) tisk brožury Rádce pacienta v rozsahu:

- formát: 230 x 210 mm

- náklad: 40 000 ks český jazyk
10 000 ks anglický jazyk

rozsah: maximálně 140 stran

vnitřní část: materiál: 80g ofset
barevnost: 4/4 CMYK

obálka brožury: 4 strany
materiál: 250g, křída matná 
barevnost: 4/4 CMYK
zušlechtění: 1/0 lesklý parcilání sítotiskový UV lak 

vazba: V2 PUR lepidlem

c) distribuci brožury Rádce pacienta

- spočívající v distribuci výtisků brožury podle distribučního seznamu, který je 
přílohou č. 1 této smlouvy

d) poskytne objednateli finální tisková data po úpravě na formát 230 x 210 mm 
v souboru PDF pro brožuru v českém jazyce a pro brožuru v anglickém jazyce

2



r
3.2. Poskytovatel je povinen po zhotovení zlomu zaslat finální tisková data po úpravě na 

formát 230 x 210 mm objednateli ke korektuře a písemné akceptaci.
3.3. Před vytištěním brožury je poskytovatel povinen zaslat objednateli k písemné akceptaci 

maketu brožury.
3.4. Po písemné akceptaci makety brožury vyhotoví poskytovatel náhled tisku.
3.5. Poskytovatel je povinen umožnit objednateli náhled tisku brožury v místě realizace 

tisku.
3.6. Vlastní tisk brožury zahájí poskytovatel bezprostředně po písemné akceptaci náhledu 

tisku objednatelem.
3.7. Distribuci brožury je poskytovatel povinen provádět v baleních, která budou obsahovat 

maximálně 20 kusů brožury.
3.8. Poskytovatel je povinen objednateli písemně prokázat distribuci brožury na všechna 

místa dle přílohy č. 1 - Distribuční seznam míst.
3.9. Poskytovatel se zavazuje provést plnění dle čl. 2 odst. 2.1. této smlouvy 

do 14. 10. 2016.

4. Kontakty

4.1. Kontaktní osobou objednatele je oro účelv této smlouvy Kateřina Vacková, odbor 
komunikace s veřejností, tel.: e-mail:
Kontaktní osobou poskytovatele je pro účely této smlouvy určen Radko Křivánek, tel.

Změny kontaktních osob nejsou považovány 
za změnu smlouvy a lze je účinu jeanostranným písemným oznámením příslušné 
smluvní strany. Změna kontaktní osoby je účinná dnem doručení písemného oznámení 
o změně kontaktní osoby.

5. Odměna a platební podmínky

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádné a včasné plnění dle této smlouvy 
odměnu ve výši 990 000,- Kč (slovy devětsetdevadesáttisíc) bez DPH a 21 % DPH ve výši 
207 900,- Kč (slovy dvěstěsedmtisícdevětset), celkem tedy včetně DPH odměnu ve výši 
1 197 900,- Kč (slovy jedenmilionstodevadesátsedmtisícdevětset).

5.2. Dohodnutá odměna je odměnou smluvní, stanovená dle zaručeně úplného rozpočtu 
a je pro uvedený rozsah plnění nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
poskytovatele spojené s plněním předmětu této smlouvy.

5.3. Je-li poskytovatel plátcem DPH, je objednatel povinen uhradit DPH ve výši stanovené 
zákonem ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

5.4. Objednatel je povinen uhradit poskytovateli odměnu na základě řádně a včas 
vystavené faktury (daňového dokladu).

5.5. Faktura (daňový doklad) vystavená poskytovatelem musí mít náležitosti obsažené 
v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů

3



a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Náležitostí faktury (daňového dokladu) 
je i registrační číslo smlouvy objednatele uvedené na této smlouvě. Pokud faktura 
(daňový doklad) nemá sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji vrátit 
poskytovateli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, 
opravené faktury (daňového dokladu) objednateli.

5.6. Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její 
splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování. Objednatel 
uhradí sjednanou odměnu do 30 dnů ode dne doručení řádného daňového dokladu 
(faktury) objednateli, a to bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví smlouvy.

5.7. Objednatel neposkytuje poskytovateli žádné zálohy.

6. Sankce

6.1. Je-li poskytovatel v prodlení s plněním dle příslušných ustanovení této smlouvy, je 
objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý 
den prodlení.

6.2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je poskytovatel oprávněn požadovat po 
objednateli zaplacení úroků z prodlení ve výši určené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

6.3. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu 
újmy v plné výši. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst oproti pohledávce 
poskytovatele.

6.4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem 
splatnosti se rozumí den připsání příslušné částky na účet objednatele či poskytovatele 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Přitom objednatel je oprávněn svou pohledávku 
z titulu smluvní pokuty započíst oproti splatné pohledávce poskytovatele.

6.5. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která objednateli vznikla 
vadným plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků poskytovatele dle 
této smlouvy.

7. Odstoupení od smlouvy

7.1. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku a čl. 7 této smlouvy. Poskytovatel je povinen poskytovat plnění 
v souladu s touto smlouvou, pokyny objednatele a v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy. Jestliže poskytovatel tyto povinnosti vyplývající ze smlouvy poruší a 
nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení 
smlouvy ze strany poskytovatele a objednatel má právo od smlouvy okamžitě 
odstoupit.

4



7.2. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit v případech stanovených 
právními předpisy, nebo pokud zjistí podstatné porušení této smlouvy, či podstatné 
porušení smluvních povinností, druhou smluvní stranou.

7.3. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje takové porušení, u kterého 
strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení 
smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem 
smlouvu uzavřít.

7.4. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu.
7.5. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu újmy vzniklé z porušení 

smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení.

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Není-li stanoveno v této smlouvě jinak, lze jakékoli změny nebo doplňky smlouvy 
provádět jen formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Jiná forma změny smlouvy než ta, která je uvedena v první větě 
tohoto odstavce, je vyloučena.

8.2. Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech s tím, že objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a poskytovatel jedno vyhotovení smlouvy.

8.3. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se touto smlouvou definovaný smluvní 
vztah obecně platnými právními předpisy České republiky, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

8.4. Poskytovatel prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že objednatel je osobou 
povinnou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisu, a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a je tak povinen o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupňovat 
všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje, výslovně dále bere na 
vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna.

8.5. Objednatel prohlašuje, že disponuje se všemi právy k autorskému dílu ve smyslu 
zvláštního právního předpisu, a je tak oprávněn poskytnout poskytovateli tisková data 
k brožuře Rádce pacienta v českém jazyce a k brožuře Rádce pacienta v anglickém 
jazyce k úpravě a následnému tisku.

8.6. Pro případ, že poskytovatel na základě této smlouvy vytvoří plnění chráněné jako 
autorské dílo ve smyslu zvláštního právního předpisu, uděluje poskytovatel bezúplatně 
předáním takového plnění objednateli po celou dobu trvání autorských majetkových 
práv k dílu, územně, množstevně, ani účelem této smlouvy neomezené právo (licenci) 
užít takové dílo všemi způsoby a formami užití, které jsou ke dni uzavření této smlouvy 
známy. Objednatel je oprávněn oprávnění vyplývající z předchozí věty převést na třetí 
osoby (podlicence). Objednatel není povinen licenci využít. Poskytovatel není oprávněn 
dílo užít ani poskytnout k němu licenci třetí osobě bez předchozího písemného

5



souhlasu objednatele. Užití či udělení licence bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele je v rozporu s oprávněnými zájmy objednatele a je považováno za 
podstatné porušení smlouvy.

8.7. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní 
vymahatelnost nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové 
nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím 
pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře 
veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení 
vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá 
účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy.

8.8. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, mohou být postoupeny jednou smluvní stranou pouze po předchozím písemném 
souhlasu druhé smluvní strany.

8.9. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel není oprávněn započíst svou pohledávku 
vůči objednateli bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

8.10. Tato smlouva je projevem svobodné vůle obou smluvních stran, nebyla uzavřena za 
nápadně nevýhodných podmínek ani v tísni, což obě smluvní strany stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy.

8.11. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha - Distribuční seznam míst

V Praze dne .\<j_ ^ ^

Bc. Jan Štoll, Dis
ředitel odboru komunikace s veřejností 
Česká republika - 
Ministerstvo zdravotnictví

Ing. Radko Křivánek , jednatel 
TISKÁRNA BÍLÝ SLON s.r.o.

6


